CZ

$$CZ = ae^{\Phi} \sqrt{(1 + 2\Phi + 2\Phi\Phi)}.$$

Denique hic manet vt ante angulus $ACZ = \Phi - \theta$.

§. 20. Incipiamus hic quoque a puncto A, vbi $\Phi = 0$, ideoque $p = 0$ et $s = 0$, tum vero $t = a$, $r = 2a$ et angulus $\theta = 0$. Hinc autem, amplitudinem Φ progrediendo continuo magis augeamus, atque etiam angulus θ continuo magis increset, attamen nunquam certum terminum excedet; posito enim $\Phi = \infty$, erit tang. $\theta = 1$, ideoque $\theta = 45^\circ$, sicque ista curua in infinito confundetur cum spirali logarithmica semirectangula; multo tamen magis diuerget, quandoquidem pro spirali foret $z = ae^{\Phi}$; vnde patet hic distantias z esse infinites maiores pro paribus amplitudinibus. Ex quo perspicuum est hanc curuam prorsus vt casu praecedenti per spiras infinitas continuo longius a centro C recedere.

§. 21. Consideremus nunc etiam istam curuam retro continuatam, ac ponamus ψ loco $-\Phi$. Cum igitur sit $z = \frac{a}{e^{\psi}} \sqrt{(1 - 2\psi + 2\psi\psi)}$, euidentis est aucta amplitudine ψ denominatorem e^{ψ} multo magis increfcere quam numeratorem; vnde distantiae continuo euadent minores, et mox fere euanescent. Deinde cum iam ipse arcus negatiue sumtus sit $s = +\frac{2a\psi}{\psi}$, quam diu amplitudo ψ valde est parua, erit $s = \frac{2a\psi}{1+\psi}$; interim tamen, sumto $\psi = \infty$, etiam iste arcus iterum euanescit; ex quo perspicuum est longitudinem arcus tantum vsque ad certum terminum augeri, eoque superato rursus imminui: Alicubi igitur maximum nanciscetur valorem, quem differentiale huius formulae, nihilo aequatum, ostendet, vnde reperitur $\psi = 1$, hoc est, vbi amplitudo aequatur sinui toto, vnde iste valor maximus respondet amplitudini:

$$\psi = 57^\circ, 17', 45''$$

longitudo autem maxima huius arcus erit $= \frac{2a}{e}$, existente $e = 2,71828$; tum vero, ob $\psi = 1$, erit distantia a centro $z = \frac{a}{e}$, angulus autem θ hoc loco euadet rectus, angulusque ad centrum $\Phi - \theta = 90^\circ - \psi$, ideoque angulus

$$BCE = \psi = 57^\circ, 17', 45'';$$

vbi obseruetur casu praecedente, quo erat $n > 2$, angulum BCE semper fuisse minorem.

§. 22. Consideremus nunc rursus istam curuam ab A antrorsum continuatam, et cum vi problematis sit $ss = 8\Sigma$, denotante s arcum et Σ aream sectoris, ob $s = 2a\Phi e$, erit $\Sigma = \frac{1}{2}a^2\Phi^2 e^{2\Phi}$, ficque omnes areae, a puncto fixo A sumtae, quadratis arcuum ab eodem termino sumtorum vtique sunt proportionales; id quod etiam tenendum est de altera curuae portione a puncto A retrorsum versus centrum C procedente, vbi pro loco cuspidis E, quoniam inuenimus arcum $AE = \frac{2a}{e}$, erit area sectoris $AEC = \frac{aa}{2ee}$. Quando autem ultra centrum C versus E progredimur, arcus iterum diminuantur, et etiam areae sectorum iterum imminui sunt censendae; propterea quod in plagam contrariam vergunt. At vbi vsque ad centrum C fuerit peruentum, tam longitudo arcus quam area euanescent, id quod eueniet post infinitos gyros, qui tandem etiam cum spirali logarithmica semirectangula confundentur; propterea quod $\text{tang. } \theta = \frac{\psi^2}{\psi-1}$, qui valor sumto $\psi = \infty$ abit in vnitatem, fietque $\theta = 45^\circ$; ficque ista curua ita est comparata, vt tam in infinitum a centro recedens, quam proxime ad centrum accedens cum tali spirali conueniat.

§. 23. Cum igitur, si vicissim a centro C per infinitas spiras vsque ad punctum fixum A progrediamur, tota arcus.

cus longitudo evanescat, ideoque etiam area descripta: non solum punctum fixum A problemati nostro satisfaciet, sed etiam ipsum centrum C , ita ut omnes areae a centro C computatae proportionales sint quadratis arcuum ab eodem puncto C sumtorum. Namque si ut ante arcus quicumque AZ vocetur $= s$ et area sectoris $ACZ = \Sigma$, erit quoque totus arcus a centro C ad punctum indefinitum Z porrectus $= s$, eodemque modo area a centro C usque ad Z sumta $= \Sigma$, sicque etiam pro centro C erit $ss = 8\Sigma$, quae observatio etiam locum habet pro casu primo, quo $n > 2$, ubi ergo proprietates praescripta non solum ad punctum A sed etiam ad centrum C pertinere est censenda.

Euolutio casus tertii,
quo $n < 2$.

§. 24. Quo istum casum facilius in calculo tractari queamus, statuamus $n = 2 \cos. \gamma$, siquidem hoc modo omnes numeri binario minores exprimi possunt, et conditio praescripta nunc postulabit, ut sit $ss = 8\Sigma \cos. \gamma$; tum autem ambae litterae α et β nunc ita per imaginaria exprimentur, ut sit

$$\alpha = \cos. \gamma + \sqrt{-1} \sin. \gamma \quad \text{et} \quad \beta = \cos. \gamma - \sqrt{-1} \sin. \gamma.$$

Ponamus autem brevitatis gratia $\cos. \gamma = \mu$ et $\sin. \gamma = \nu$, ut sit

$$\alpha = \mu + \nu \sqrt{-1} \quad \text{et} \quad \beta = \mu - \nu \sqrt{-1},$$

sicque erit $\alpha - \beta = 2\nu \sqrt{-1}$.

§. 25. Euoluamus nunc ambas formulas exponentiales $e^{\alpha\Phi}$ et $e^{\beta\Phi}$, et quoniam ex computo Imaginariorum constat esse:

$$e^{\omega \sqrt{-1}} = \cos. \omega + \sqrt{-1} \sin. \omega \quad \text{et}$$

$$e^{-\omega \sqrt{-1}} = \cos. \omega - \sqrt{-1} \sin. \omega,$$

habemus primo: $e^{\alpha\Phi} = e^{\mu\Phi} \cdot e^{\nu\Phi\sqrt{-1}}$, vnde facta reductione erit:

$$e^{\alpha\Phi} = e^{\mu\Phi} (\cos. \nu\Phi + \sqrt{-1} \sin. \nu\Phi),$$

similique modo erit

$$e^{\beta\Phi} = e^{\mu\Phi} (\cos. \nu\Phi - \sqrt{-1} \sin. \nu\Phi).$$

In formulis autem supra inuentis in casu primo occurrit expressio $e^{\alpha\Phi} - e^{\beta\Phi}$, cuius ergo valor per istam reductionem euadit $e^{\alpha\Phi} - e^{\beta\Phi} = 2 e^{\mu\Phi} \cdot \sqrt{-1} \sin. \nu\Phi$. Deinde quoque occurrit formula $\alpha e^{\alpha\Phi} - \beta e^{\beta\Phi}$, quae reducta dabit:

$$1^{\circ}. \alpha e^{\alpha\Phi} = e^{\mu\Phi} (\mu \cos. \nu\Phi - \nu \sin. \nu\Phi + \mu \sqrt{-1} \sin. \nu\Phi + \nu \sqrt{-1} \cos. \nu\Phi),$$